
REPUBBLICA ITALIANA REGIONI- SICILIANA

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO
"per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010'
Ex OPCM 09 luglio 2010, n.3886 art.l

Prot. n. ^83l/UC del 20 luglio 2012

OGGETTO: Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e
prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico.
ME088A_Messina - "Opere di salvaguardia centro abitato in località Cumia e della strada di
collegamento con Bordonaro". Comune di Messina CUP: J45D12000090001 CIG 4220705BF0
Notifica Decreto Commissariale n.3&Ldel 20 luglio 2012 di Aggiudicazione Definitiva.

Al Ing. Salvatore Bartolotta
Responsabile Unico Del Procedimento
c/o Comune di Messina

Piazza Unione Europea
98122 Messina

Fax 090-661324

saivabart(gHiscali.it

Al Supporto Al RUP
Dott. Angelo Salvatore Nicastro
a.nicastro@ucomidrogeosicilia.it
SEDE

Al Invitalia Attività Produttive S.p.A.
Via Boccanelli,30
00138 ROMA

Fax 06 42160863

A Ufficio di Ragioneria
SEDE

Con riferimento ai lavori di cui in oggetto si trasmette, in allegato alla presente, copia del Decreto

Commissariale n. 3&Ldel 20 luglio 2012 inerente l'Aggiudicazione Definitiva.

Commissario Straordinario Delegato
;getto Attuatore

}miripó^Croce)

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5-90141 Palermo
Segreteria tel.091 9768705 - Fax 091 2510542 - email: info@ucomidrogeosicilia.it
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REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

"per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010"

ExOPCM 9 luglio 2010, n.3886, art.l

DECRETO COMMISSARIALE n. S&del 20.07.2012

ME088A_Messina - "Opere di salvaguardia centro abitato in località Cumia e della strada di collegamento con
Bordonaro". Comune di Messina - CUP: J45D12000090001 CIG 4220705BF0. Decreto di aggiudicazione
Definitiva.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

VISTO l'Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e prioritari
per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 30 marzo 2010 tra il Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare e l'Assessorato del Territorio e dell'Ambiente della Regione Siciliana,
registrato alla Corte dei Conti il 3 maggio 2010 - Ufficio controllo atti Ministeri delle infrastrutture ed
assetto del territorio, reg. n. 4 - fog. 297;

VISTO l'art. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per l'attuazione degli interventi di cui all'Accordo stesso,
i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari straordinari di cui all'art. 17, comma 1, del
D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito con modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3886 del 9 luglio 2010, "Disposizioni Urgenti di
Protezione Civile", art. 1- comma 2, in base al quale, al fine di accelerare i necessari interventi di
mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della Regione Siciliana, previsto nell'Accordo di
programma sopra citato, il Commissario Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi
dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26
febbraio 2010, n. 26, provvede in qualità di soggetto attuatore del Commissario delegato - Presidente della
Regione Siciliana utilizzando le risorse finanziarie assegnate dal medesimo Accordo di programma fino alla
concorrenza della quota nazionale con i poteri di cui all'art. 5 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio
dei Ministri n. 3815 del 10 ottobre 2009 e, nel rispetto di quanto previsto dal sopraccitato art. 17, per la
quota residua;

VISTO l'art. 21 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3916 del 30 dicembre 2010 con il quale
sono stati ulteriormente dettagliati i compiti e i poteri del Soggetto Attuatore - Commissario Straordinario
Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195,
convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010, con il quale, ai sensi dell'art. 17
del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n.
26, il Dott. Maurizio Croce è stato nominato Commissario Straordinario Delegato per il sollecito
espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico, individuati nell'allegato 1 all'Accordo di Programma sopra citato, da effettuarsi nel territorio
della Regione Siciliana, e, a tal fine, provvede alle opportune azioni di indirizzo e di supporto promuovendo
le occorrenti intese tra i soggetti pubblici e privati interessati e, se del caso, emana gli atti e i procedimenti e
cura tutte le attività di competenza delle amministrazioni pubbliche necessarie alla realizzazione degli
interventi, nel rispetto delle disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove necessario, dei poteri di
e di deroga di cui all'articolo 17 del citato decreto-legge n. 195 del 2009 e delle norme ivi richiai
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RepubblicaItaliana Regione Siciliana

& I
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO

"per l'alliia/ionc degli interventi per la mitigazione del rischio idrogcologico
nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglalo il

30.03.2010"

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione alle direttive nn. 2004/17 e 18/CE", e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. approvato con D.P.R. 5 ottobre
2010 n° 207;

CONSIDERATE le particolari ragioni di urgenza connesse alla necessità di intervenire nelle situazioni a più elevato
rischio idrogeologico e al fine di salvaguardare la sicurezza delle infrastrutture e il patrimonio ambientale e
culturale, evidenziate nel citato Accordo di Programma ed anche nel citato D.P.C.M. del 16/07/2010;

CONSIDERATO che,

- che, nell'ambito degli interventi elencati nel citato allegato 1 all'Accordo di Programma con codice di
identificazione contraddistinto dalla lettera A, è compreso l'intervento individuato con il codice
ME088A_Messina - "Opere di salvaguardia centro abitato" per un importo complessivo di € 3.000.000,00;

- con Determina Sindacale prot. n. 235618 del 20/09/2010 è stato individuato quale Responsabile Unico del
Procedimento dell'intervento in oggetto ring. Salvatore Bartolotta;

- il Responsabile Unico del procedimento ha reso il verbale di validazione del progetto il 26 aprile 2012 con
prot. n. 104054, ai sensi dell'art. 55 del Regolamento sui LL.PP. di cui al D.P.R. 207/2010

- con Decreto Commissariale n. 203 del 04 maggio 2012 è stato disposto di confermare Responsabile Unico del
Procedimento, come da Determina Sindacale prot. n. 235618 del 20/09/2010 e con il supporto del dott.
Angelo Salvatore Nicastro funzionario in servizio presso la Struttura del Commissario Straordinario;

- con Decreto Commissariale n. 192 del 26 aprile 2012 è stato disposto di approvare e finanziare, il progetto
esecutivo relativo ai lavori di "Opere di salvaguardia del centro abitato" in località Cumia e della strada di
collegamento con Bordonaro nel Comune di Messina (ME), individuato con il codice di identificazione ME
088 A nell'allegato 1 al medesimo Accordo di Programma sopra citato, per un importo di € 3.000.000,00
complessivamente, di cui € 2.132.903,24 oggetto d'appalto, distinti in € 2.068.916,14 per lavori soggetti a
ribasso d'asta ed € 63.987,10 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad € 867.096,76 per somme a
disposizione dell'amministrazione;

VISTO il decreto n. 217 del 14 maggio 2012 si è disposto di approvare il bando integrale, vistato dal RUP, mediante
procedura ristretta in modalità telematica, ai sensi del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., per la realizzazione dei lavori
relativi all'intervento individuato con il codiceME088A_Messina - "Opere di salvaguardia centro abitato"
in località Cumia e della strada di collegamento con Bordonaro nel Comune di Messina (ME) per un
importo a base d'asta di € 2.132.903,24, distinti in € 2.068.916,14 per lavori soggetti a ribasso d'asta ed €
63.987,10 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, Oltre IVA;

CONSIDERATO che il suddetto Bando di Gara è stato pubblicato integralmente sul sito web
www,ucomidrogeosicilia.it il 14 maggio 2012, sulla GUCE: GU/S S94 del 18/05/2012, sulla GURI 5a Serie
Speciale - Contratti Pubblici: n. 57 del 18 maggio 2012 nonché su n. 2 quotidiani a tiratura nazionale (Il
Sole 24ore e La Repubblica del 18.05.2012) e su n. 2 quotidiani a tiratura regionale ( La Sicilia e II giornale
di Sicilia del 18.05.2012);

CONSIDERATO che ai sensi della sezione IV "Procedure" punto 3.4 del suddetto Bando di Gara, la scadenza per la
ricezione delle domande di partecipazione è fissata entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 30 maggio
2012;

CONSIDATO che sono pervenute, nei termini stabiliti dal bando di gara, mediante l'accesso al sito
https://appalti.ucomidrogeosicilia.it/imprese/vendor/ n. 163 richieste di partecipazione;

PRECISATO che nel sopra citato decreto n. 217/2012 è stato, tra l'altro, disposto che in ragione dell'urgenza posta a
fondamento degli interventi di cui all'Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al
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RepubblicaItaliana RegioneSiciliana

Q 13
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO

"perl'attua/ione degliintcrvcnli perla mitiga/ione del rischio idre-geologico
nella Regione Sicilia previsti ncll"Accordo di Programma siglaloil

30.03.2010"

finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, la procedura
dovrà essere espletata mediante procedura ristretta con applicazione della riduzione dei termini di cui all'art.
70, comma 11, D. Lgs. 163/2006 ed, ai fini dell'affidamento del contratto, dovrà utilizzarsi il criterio del
prezzo Più basso;

VISTO il decreto n. 284 del 15 giugno 2012 con il quale è stata approvato lo schema di lettera di invito, predisposto
dalla Struttura Commissariale con il supporto di Invitalia Attività produttive, e siglato dal Responsabile
Unico del Procedimento, Ing. Salvatore Bartolotta, per l'affidamento dell'esecuzione delle "Opere di
salvaguardia centro abitato" in località Cumia e della strada di collegamento con Bordonaro nelComune
di Messina (ME) intervento ME088 Messina;

CONSIDERATO che con lettere di invito del Commissario Straordinario del 15 giugno le Imprese, ritenute idonee
dalla Commissione di Prequalifica, sono state invitate a presentare offerta per via telematica per i lavori
oggetto dell'appalto;

CONSIDERATO che secondo quanto prescritto nella lettera di invito le offerte dovevano pervenire, pena
l'esclusione, entro le ore 12.00 del giorno 25 giugno 2012 per via telematica sul sito web dedicato al
Commissario Straordinario, https://appalti.ucomidrogeosicilia.it/imprese/vendor/. restando inteso che il
sistema non permette la presentazione delle offerte oltre il temi ine di scadenza;

CONSIDERATO che, entro il termine di cui sopra sono pervenute n° 128 offerte delle imprese sotto indicate:

io

n

12

13

14

15

16

17

18

19

20

IMPRESA

Costituenda ATI:CO.GRE. S.R.L (Capogruppo); ARCURI FRANCESCO (Mandante)

COLNISA COSTRUZIONI S.R.L

COMER COSTRUZIONI MERIDIONALI S.p.A.

URANIA COSTRUZIONI S.R.L

IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.C.M. S.R.L.

CO.GE.MAR. S.R.L.

SILGEO S.R.L.

Costituenda ATI: CIANCIO PARATORE RICCARDO (Capogruppo); TRASPORTI EMOVIMENTI TERRA S.R.L (Mandante)

SA.MA. S.R.L.

AEMME S.R.L

COMEL S.R.L

GEO PERFORAZIONI S.R.L

DORONZO INFRASTRUTTURE S.R.L.

FERRETTI INTERNATIONAL S.R.L

CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI - CCC SocietàCooperativa

CO.GER. S.R.L.

PISCIOTTA COSTRUZIONI S.R.L

MI.CO. S.R.L

CHIOFALO GROUP S.R.L

Costituenda ATI: OFFICINE SAN GIORGIO S.R.L (Capogruppo); GI.GA. PROJECT S.R.L. (Mandante)
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Repubblica Italiana Regione Siciliana

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO
perl'attua/.ionc degli inlcrvcnti perlamiliga/ionc delrischio idrogcologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglalo il
30.03.2010"

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

IMPRESA

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORISOC. COOP.

Costituenda ATI: PACOS SRL (Capogruppo); PIAZZA COSTRUZIONI S.R.L. (Mandante); VIMAN S.R.L (Mandante)

C. &.P. S.R.L.

GEO R.A.S. S.R.L.

CONSORZIO STABILETEKTON Soc. Cons. A R.L.

Costituenda ATI:ROSSI RENZO COSTRUZIONI S.R.L. (Capogruppo); COSTRUZIONI BRUNO TEODORO S.p.A. (Mandante)

CO.ANT S.R.L.

IMPRESA LUIGI NOTARI S.p.A.

Costituenda ATI: EMMA LAVORI Soc. Coop. a R.L. (Capogruppo); MUSUMECI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (Mandante)

Costituenda ATI: MA.GE.CO. S.R.L. (Capogruppo); QUINTALVI S.R.L. (Mandante)

CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO FRA LE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO

MEDI APPALTI S.R.L

EDILPALI S.R.L.

FRESTA ROSARIO ANTONIO

FONDAZIONI SPECIALI S.p.A.

PRESAL COSTRUZIONI S.R.L.

PIETRO DURANTE S.R.L

Costituenda ATI: TEAS S.R.L. (Capogruppo); ISOR COSTRUZIONI S.R.L (Mandante)

FUNARO COSTRUZIONI S.R.L.

CONSORZIO STABILE AEDARS S.C.a R.L

EDILMESAM S.R.L

D.LM. COSTRUZIONI S.R.L

CO.MIN. S.R.L.

44 MAIORANA COSTRUZIONI S.R.L

45 LA FERRERA GIUSEPPE

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

MESSINA COSTRUZIONI S.R.L

GUGGINO COSTRUZIONI s.a.s. di Guggino Remo Domenico e soci

GANGEMI CARMELO

CONSORZIO STABILEGRANDI OPERE S.C.a R.L.

S.A.LP. S.P.A. (SOCIETÀ1 APPALTI LAVORI PUBBLICI)

Costituenda ATI: BCS Costruzioni srl (Capogruppo); EDIL SAFF S.R.L. (Mandante)

Costituenda ATI: MAZZEO S.R.L. (Capogruppo); COSTRUZIONI GENERALI PITASI S.R.L. (Mandante)

F.LLI DESTRO S.R.L.

EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L.

CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L.
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COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

"per l'attua/ioncdegli intcrvcnliper la mitigazione del rischioidrogcologico
nella RegioneSicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il

3003.2010"

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

IMPRESA

ALBANESE PERFORAZIONI S.R.L

EREDI GERACI SALVATORE S.R.L

COSTRUZIONI S.R.L

Costituenda ATI: SARACEN S.P.A. (Capogruppo); PROJECT S.R.L(Mandante); ASTONE COSTRUZIONI S.R.L. (Mandante); PROFAS
COSTRUZIONI S.R.L. (Mandante Cooptata)

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L.

CIVIESSE S.R.L

CONSORZIO ARTEK

Costituenda ATI:AVENI S.R.L. (Capogruppo); G. T. S.R.L. (Mandante)

C.A.E.C. Soc. Coop.

CONSOLIDAMENTI SPECIALI S.R.L.

CO.FER.S.R.L

Costituenda ATI:ANGELO RUSSELLO S.p.A. (Capogruppo); ITALCOSTRUZIONI S.R.L. (Mandante)

GEO DRILLING S.R.L

TRIGEO S.R.L

Costituenda ATI: IMPRESA COSTRUZIONI EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUÈ1 & C. s.a.s.

(Capogruppo); PROGECO Soc. Coop. (Mandante);GENCO GIUSEPPE (Mandante Cooptata)

CA.TI.FRA. S.R.L

CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.R.L.

Costituenda ATI: EFFESER SRL(Capogruppo); EUROSTRADE S.R.L. (Mandante)

AMTECO S.p.A.

VENTURA S.P.A.

Costituenda ATI:GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI S.R.L. (Capogruppo); DI PIAZZA S.R.L. (Mandante)

Costituenda ATI: CANTIERI RIUNITI S.R.L (Capogruppo); COSTRUZIONI GENERALI IACOPELLI S.R.L (Mandante)

Costituenda ATI: DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. (Capogruppo); CO.GE.ZAF. S.R.L (Mandante)

DICEARCO COSTRUZIONI S.R.L.

Costituenda ATI:ALPI S.R.L( Capogruppo); ALFANO s.r.l (Mandante)

SIDOTI COSTRUZIONI S.R.L

CONSORES S.R.L

Costituenda ATI: NA.SA. COSTRUZIONIS.R.L (Mandataria); LEENKER S.R.L. (Mandante)

IRIDE S.R.L.

EMMECCI S.R.L.

IMPREFER S.R.L

IMPRESA PREVEDELLO ISIDORO S.R.L

BONINA S.R.L

SOCIETÀ' LAVORI PUBBLICI S.R.L

Costituenda ATI: DIVASRL (Capogruppo); GRUPPO VENERES.R.L (Mandante); GRANATELLA DI COCO ROSOLIN

(Mandante)
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N°

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

IMPRESA

NUOVA COSTRUZIONE SICILIANA COOP. A R.L.

BLU COSTRUZIONI S.R.L.

Costituenda ATI: REPINS.R.L. (Capogruppo); GHEAS.R.L. (Mandante)

SUPREMA APPALTI S.R.L.

Costituenda ATI: DEMETRA LAVORI S.R.L.(Capogruppo); GEODESIA S.R.L (Mandante)

AMATA COSTRUZIONI S.R.L.

VALORI S.C.a R.L. Consorzio Stabile

ITALRECUPERI S.R.L.

ARES S.R.L.

APPALTITALIA S.R.L

VIPP LAVORI S.p.A.

CONSORZIO STABILE NOVUS S.R.L

MONDELLOS.p.A.

COSEDILS.p.A.

CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.a R.L.

Costituenda ATI: UNIROCK S.r.l. (Capogruppo); TROMBICOSTRUZIONI (Mandante Cooptata)

MALFITANO S.R.L.

Costituenda ATI: PROGETTO CONTRACTS.p.A. (Capogruppo); GLOBALGEO S.R.L. (Mandante)

CONSCOOP

Costituenda ATI: PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L (Capogruppo); CEIT DI MAMMOLITI GIUSEPPE (Mandante)

INJECTOSOND ITALIA S.R.L.

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI

Costituenda ATI: PELLEGRINI FABRIZIO (Capogruppo); ITESA S.R.L (Mandante)

Costituenda ATI: I.CO.M.E.T.T. S.R.L. (Capogruppo); IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. CANNIZZO CARMELO (Mandante); MESSINA
NOLEGGIS.R.L (Mandante)

ZENIT CONSORZIO STABILE

COSPIN S.R.L

CO.GE.TA. S.R.L.

CONSORZIO CIRO MENOTTI S.C.p.A.

GIOVANNINI COSTRUTTORI s.a.s. DI GIOVANNINI FRANCESCO E C.

Costituenda ATI:SEAF S.R.L (Capogruppo); C.G. COSTRUZIONI S.R.L. (Mandante); IMPRESAEDILE GIOVANNI RAVALLI
(Mandante); SOSEDIL S.p.A. (Mandante)

COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L

ITALIA COSTRUZIONI E INGEGNERIA S.R.L

DI GIOVANNA S.R.L.

EDIL VINCENT S.R.L

Costituenda ATI: TORSTEN COSTRUZIONI S.R.L (Capogruppo); OMNIA PROGETTI S.R.L. (Mandante)

Costituenda ATI: GRESY APPALTI S.R.L. (Capogruppo); BONGIOVANNI COSTRUZIONI S.A.S. (Mandante)

GEOBRUGG ITALIA S.R.L.

G.E.V. NEW EVOLUTION S.R.L.
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Repubblica Italiana Regione Siciliana

m
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

'per l'attua/ioncdegli interventi per la mitiga/ionedel rischioidrogcologico
nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglatoil

10.03.2010"

CONSIDERATO che, con Decreto Commissariale n. 290 del 25 maggio 2012 è stata nominata, in ragione della
specifica competenza, la Commissione per la valutazione delle offerte pervenute;

VISTI verbali della Commissione di gara, dal quale si evince che è stata formulata la seguente graduatoria:

ribasso %

31,7641

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

impresa

EFFESER SRL - (ATI (ASSOCIAZIONE TEMPORANE ADI IMPRESE) DI TIPO ORIZZONTALE EFFESER SRL (IMPRESA
CAPOGRUPPO) - EUROSTRADE SRL (IMPRESA MANDANTE))

PRESAL COSTRUZIONI S.R.L.

SEAF S.R.L-(SEAF S.r.l.)

ANGELO RUSSELLO S.P.A. - (Angelo Russello S.p.A.)

DORONZOINFRASTRUTTURE S.R.L.

G.E.V. NEW EVOLUTION SRL

CHIOFALO GROUP S.R.L.

FONDAZIONI SPECIALI SPA

TORSTEN COSTRUZIONI SRL - (Capogruppo torsten costruzioni srl - Mandante omnia progetti srl)

CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L

GRESY APPALTI SRL - (Capogruppo GRESY APPALTI SRL - Mandante BONGIOVANNI COSTRUZIONI S.A.S.)

CONSCOOP

CONSOLIDAMENTI SPECIALI S.R.L.

GIOVANNINI COSTRUTTORI SAS

S.A.LP. S.P.A. (SOCIETÀ" APPALTO LAVORI PUBBLICI)

COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L.

EDILVINCENTSRL

CO.GRE. S.R.L - (CO.GRE. S.R.L)

ITALRECUPERI SRL

CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO

I.CO.M.E.T.T.-(I.CO.M.E.T.T.)

AVENI SRL- (AVENI SRL- G. T. SRL)

CA.TI.FRA. S.R.L.

URANIA COSTRUZIONI S.R.L.

ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL- (ROSSIRENZO COSTRUZIONI SRL)

IRIDE S.R.L

VENTURA S.P.A.

PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. - (ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L CEIT DI MAMMOUTI GIUSEPPE)

PELLEGRINI FABRIZIO - (Pellegrini Fabrizio itesa srl)

C. & P. S.R.L.

ARES S.R.L.

GANGEMI CARMELO

MAIORANA COSTRUZIONI SRL

VALORI S.C.A R.L.- CONSORZIO STABILE - (valori s.c.a r.l. consorzio stabile)

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L

F.LU DESTRO SRL

CONSORES SRL

FERRETTI INTERNATIONAL SRL

CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L - (Consorzio Stabile Vitruvio S.c.ar.l.)
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28,7543

27,8756

27,7882

27,7777

27,777

27,7337

27,4725

27,4664

27,241

27,2345

27,2149

27,1245

27,121

27,113

27,0949

26,9898

26,9071

26,905

26,8989

26,8301

26,8154

26,7942

26,7912

26,7564

26,7531

26,6995

26,6637

26,6573

26,6151

26,6086

26,5788

26,5632

26,5599

26,5522

26,5497

26,5479

26,52

,,5113
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Repubblica Italiana Regione Siciliana

Q I
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

"per l'attna/ioncdegli interventi per la mitiga/Jone del rischioidrogcologico
nellaRegione Siciliaprevistinell'Accordo di Programma siglatoil

30.03.2010"

ri,

40

41

42

43

44

45

46

impresa

SARACEN S.P.A. - (ATI SARACEN S.P.A. - PROJECT S.R.L - ASTONE COSTRUZIONI S.R.L. - PROFAS COSTRUZIONI S.R.L.

DEMETRA LAVORI S.R.L - (DEMETRA LAVORI SRL)

CO.ANT S.R.L "SOC. UNIPERSONALE"

DIVA S.R.L (DIVA SRL)

AMATA COSTRUZIONI SRL

SILGEO S.R.L.

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI - (CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI)

ALBANESE PERFORAZIONI SRL

COMELSRL

47

48

49

50

51

52

53

54

NUOVA COSTRUZIONE SICILIANA COOP. A R.L.

CANTIERI RIUNITI SRL- (Cantieri Riuniti Sri)

APPALTITALIA S.R.L

AEMME S.R.L.

EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L.

COMER COSTRUZIONI MERIDIONALI SPA

55
CCC - SOCIETÀ COOPERATIVA - (CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI - CCC Società Cooperativa, in forma
abbreviata CCC- Società Cooperativa)

VIPP LAVORI SPA

MAZZEOSRL- (MAZZEO SRL)

DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L - (DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L.)

CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA

CONSORZIO STABILE AEDARS SCARL

PACOS SRL- (RTI: Pacos srl - Piazza costruzioni srl - Viman srl)

COSPINSRL

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

MEDI APPALTI SRL

SUPREMA APPALTI SRL

SA.MA. S.R.L.

CONSORZIO STABILE GRANDI OPERE S.C.A.R.L

CONSORZIO STABILE TEKTON SOC. CONS. A R.L.

COGEP S.R.L. - (ZENIT CONSORZIO STABILE + COGEP S.R.L (IMPRESA CONSORZIATA))

CONSORZIO ARTEK

MESSINA COSTRUZIONI S.R.L.

NA.SA. COSTRUZIONI SRL- (NA.SA.COSTRUZIONI SRL)

DICEARCO COSTRUZIONI SRL

BCS COSTRUZIONI SRL- (BCSCostruzioni srl)

LA FERRERA GIUSEPPE

FRESTA ROSARIO ANTONIO

EMMECCISRL

CIANCIO PARATORE RICCARDO - (CIANCIO PARATORE RICCARDO)

REPIN S.R.L-(REPIN S.R.L.)

CONSORZIO STABILE NOVUS S.R.L.

IMPRESA PREVEDELLO ISIDORO S.R.L

CO.MIN. S.R.L.

GEODRILUNGSRL
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ribasso %

26,4831

26,4684

26,4637

26,4637

26,4626

26,4537

26,4527

26,4466

26,4414

26,4263

26,4235

26,4145

26,414

26,4123

26,3957

26,3901

26,386

26,3817

26,3804

26,3789

26,3699

26,369

26,3643



Repubblica Italiana Regione Siciliana

® I
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO

"per l'attua/ionc degliinlcrventi perla mitigazione del rischio idrogcologico
nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglatoil

111(132(110"

n.

83

impresa ribasso %

26,2859

26,2837

26,2834

CO.GER. S.R.L.

84

85

EDILPALI S.R.L.

GEO R.A.S. S.R.L.

86 EDILMESAM SRL 26,2826

26,2786

26,2689

26,2684

26,2672

26,2636

26,2626

26,2551

26,254

26,2535

26,2431

26,2325

26,2301

26,2278

26,2257

26,2223

26,2212

26,1737

26,1731

26,1674

26,14

26,1376

87 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI S.R.L. - (Geraci Giuseppe Costruzioni S.r.l.)

88 FUNARO COSTRUZIONI SRL

89 EREDI GERACI SALVATORE SRL

90 MA.GE.CO. SRL- (MA.GE.CO. SRL)

91 CO.GE.TA. S.R.L.

92 COLNISA COSTRUZIONI S.R.L.

93 D.LM. COSTRUZIONI SRL

94 SOCIETÀ' LAVORI PUBBLICI SRL

95

96

MI.CO.SRL

UNIROCK S.R.L.

97 COSEDIL S.P.A.

98 CO.FER.S.R.L.

99 IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.C.M. SRL

100 DI GIOVANNA SRL

101 GEO PERFORAZIONI S.R.L

102 PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL

103 OFFICINE SAN GIORGIO SRL - (OFFICINE SANGIORGIO SRL)

104 SIDOTI COSTRUZIONI S.R.L

105 TEAS S.R.L (teas s.r.l.)

106 IMPRESA LUIGI NOTARI SPA

107 GUGGINO COSTRUZIONI S.A.S.

108 CIVIESSE S.R.L 26,1321

26,1225

26,1026

26,1012

26,0722

26,0625

26,061

26,0525

25,8795

24,9342

24,1123

109 C.A.E.C. SOC.COOP.

110 TRIGEOSRL

111 GEOBRUGG ITALIA SRL

112 PROGETTO CONTRACT SPA - (PROGETTO CONTRACT SPA)

113 MONDELLO S.P.A.

114 BLU COSTRUZIONI S.R.L

115 PIETRO DURANTESRL

AMTECO S.P.A.116

117

118

ITALIA COSTRUZIONI E INGEGNERIA SRL

CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.R.L.

119 INJECTOSOND ITALIA SRL 18,23

120 CO.GE.MAR.SRL 11,2301

Non ritenendo ammissibile a gara la documentazione presentata dalle imprese:

- C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP.;
- Costituenda ATI: EMMA LAVORI Soc. Coop. a R.L. (Capogruppo); MUSUMECI COSTRUZIONI

GENERALI S.R.L. (Mandante;
- COSTRUZIONI S.R.L.;
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Repubblica Italiana RegioneSiciliana

Q 13
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO

'per l'attua/ionc degli interventiper la mitiga/ione del rischio idrogcologico
nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il

30.03.2010"

- Costituenda ATI: IMPRESA COSTRUZIONI EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA

CALOGERO GIOSUÈ' & C. s.a.s. (Capogruppo); PROGECO Soc. Coop. (Mandante);GENCO
GIUSEPPE (Mandante Cooptata);

- Costituenda ATI ALPI S.R.L.(Capogruppo); ALFANO S.R.L. (Mandante;
- BONINA S.R.L.:

- MALFITANO S.R.L.;

Inoltre la Commissione prende atto della dichiarazione resa dall'Impresa IMPREFER S.R.L e pervenuta in
data 25/06/2012 alle ore 14:21 sulla piattaforma gare telematica, con la quale l'Impresa stessa chiedeva che
la Commissione di Gara non prendesse in esame la propria offerta economica in quanto viziata da un errore
di calcolo e pertanto non corrispondente alla reale volontà della concorrente, esclude l'impresa dalle
successive fasi della gara.

Ai sensi del punto 12 della lettera di invito e del comma 9 dell'art. 122 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., la
Commissione di gara ha proceduto all'esclusione automatica dall'aggiudicazione delle offerte che presentano
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 86 del
D.Lgs. 163/2006, essendo il numero delle offerte ammesse superiore a dieci.

Ai fini della determinazione della soglia di anomalia, ai sensi del comma 1 dell'art. 86 del D.Lgs. 163/2006,
sono state escluse n. 12 (corrispondente al dieci per cento delle offerte ammesse, arrotondato all'unità
superiore) offerte di maggior ribasso e n. 12 di quelle di minor ribasso.

La soglia di anomalia delle offerte ammesse è pari al 26,6919%.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

impresa

EFFESER SRL- (ATI(ASSOCIAZIONE TEMPORANE ADI IMPRESE) DITIPO ORIZZONTALE EFFESER SRL(IMPRESA
CAPOGRUPPO)- EUROSTRADE SRL(IMPRESAMANDANTE))

PRESAL COSTRUZIONI S.R.L.

SEAF S.R.L-(SEAF S.r.l.)

ANGELO RUSSELLO S.P.A. - (Angelo Russello S.p.A.)

DORONZOINFRASTRUTTURE S.R.L.

G.E.V. NEW EVOLUTION SRL

CHIOFALO GROUP S.R.L.

FONDAZIONI SPECIALI SPA

TORSTEN COSTRUZIONI SRL - (Capogruppo torsten costruzioni srl - Mandante omnia progetti srl)

CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L.

GRESY APPALTI SRL - (Capogruppo GRESY APPALTI SRL - Mandante BONGIOVANNI COSTRUZIONI S.A.S.)

CONSCOOP

CONSOLIDAMENTI SPECIALI S.R.L.

GIOVANNINI COSTRUTTORI SAS

27,777

27,7337

27,4725

27,4664

27,241

27,2345

S.A.L.P.S.P.A. (SOCIETÀ' APPALTO LAVORI PUBBLICI)

COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L.

EDILVINCENTSRL

CO.GRE. S.R.L. - (CO.GRE. S.R.L.)

ITALRECUPERI SRL

CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO

I.CO.M.E.T.T.- (I.CO.M.E.T.T.)

AVENISRL- (AVENISRL- G. T. SRL)

CA.TI.FRA. S.R.L.
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Repubblica Italiana Regione Siciliana

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO
"per l'attua/ioncdegliinterventiper la mitigazione del riscluoidrogcologico

nellaRegione Siciliaprevistinell'Accordodi Programma siglatoil
30.03.2010"

n. impresa ribasso %

26,791224 URANIA COSTRUZIONI S.R.L

25 ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL - (ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL) 26,7564

26 IRIDE S.R.L. 26,7531

27 VENTURA S.P.A. 26,6995

26,663728 PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. - (ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L CEIT DI MAMMOUTI GIUSEPPE)

29 PELLEGRINI FABRIZIO - (Pellegrini Fabrizio itesa srl) 26,6573

30 C.&P. S.R.L. 26,6151

31 ARES S.R.L 26,6086

32 GANGEMI CARMELO 26,5788

26,563233 MAIORANA COSTRUZIONI SRL

34 VALORI S.C.AR.L. - CONSORZIO STABILE - (valori s.c.a r.l. consorzio stabile) 26,5599

26,552235 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L.

36 F.LU DESTRO SRL 26,5497

37 CONSORESSRL 26,5479

38 FERRETTI INTERNATIONAL SRL 26,52

39 CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. - (Consorzio Stabile Vitruvio S.c.ar.l.) 26,5113

40 SARACEN S.P.A. - (ATI SARACEN S.P.A. - PROJECT S.R.L. - ASTONE COSTRUZIONI S.R.L - PROFAS COSTRUZIONI S.R.L.) 26,4831

41 DEMETRA LAVORI S.R.L. - (DEMETRA LAVORI SRL) 26,4684

26,463742 CO.ANT S.R.L. "SOC. UNIPERSONALE"

43 DIVAS.R.L.-(DIVA SRL) 26,4637

26,462644 AMATA COSTRUZIONI SRL

45 SILGEO S.R.L. 26,4537

46 CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI - (CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI) 26,4527

47

48

ALBANESE PERFORAZIONI SRL 26,4466

26,4414COMELSRL

49 NUOVA COSTRUZIONE SICILIANA COOP. A R.L 26,4263

50 CANTIERI RIUNITI SRL- (Cantieri Riuniti Sri) 26,4235

51 APPALTITALIA S.R.L 26,4145

26,41452 AEMME S.R.L

53 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. 26,4123

54 COMER COSTRUZIONI MERIDIONALI SPA 26,3957

55
CCC-SOCIETÀ COOPERATIVA - (CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI -CCC Società Cooperativa, in forma
abbreviata CCC- Società Cooperativa)

26,3901

56

57

VIPP LAVORI SPA 26,386

MAZZEO SRL- (MAZZEO SRL) 26,3817

58 DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. - (DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L.) 26,3804

26,378959 CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA

60 CONSORZIO STABILE AEDARS SCARL 26,3699

26,36961 PACOS SRL- (RTI: Pacos srl - Piazza costruzioni srl - Viman srl)

62 COSPINSRL 26,3643

26,362663 MEDI APPALTI SRL

64 SUPREMA APPALTI SRL 26,3612

65 SA.MA. S.R.L. 26,3561

66 CONSORZIO STABILE GRANDI OPERE S.C.A.R.L 26'«
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RepubblicaItaliana RegioneSiciliana

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO
"per l'attua/ionc degli interventi per la mitiga/ionc del rischio idrogcologico

nellaRegione Siciliaprevistincll Accordo di Programmisiglatoil
30.03.2010"

n. impresa ribasso %

67 CONSORZIO STABILE TEKTON SOC. CONS. A R.L 26,3516

68 COGEPS.R.L.- (ZENIT CONSORZIO STABILE + COGEPS.R.L. (IMPRESACONSORZIATA)) 26,35

69 CONSORZIO ARTEK 26,3454

70 MESSINA COSTRUZIONI S.R.L. 26,3431

71 NA.SA. COSTRUZIONISRL- (NA.SA. COSTRUZIONISRL) 26,3422

72 DICEARCO COSTRUZIONI SRL 26,3393

73 BCS COSTRUZIONI SRL- (BCSCostruzioni srl) 26,3335

26,333374 LA FERRERA GIUSEPPE

75 FRESTA ROSARIO ANTONIO 26,333

76 EMMECCISRL 26,3282

77 CIANCIO PARATORE RICCARDO - (CIANCIO PARATORE RICCARDO) 26,3253

78 REPIN S.R.L (REPIN S.R.L.) 26,3133

79 CONSORZIO STABILE NOVUS S.R.L 26,3131

26,301580 IMPRESA PREVEDELLO ISIDORO S.R.L.

81 CO.MIN. S.R.L 26,2917

26,286782 GEODRILUNGSRL

83 CO.GER. S.R.L. 26,2859

26,2837

26,2834

84 EDILPALI S.R.L.

85 GEO R.A.S. S.R.L

86 EDILMESAMSRL 26,2826

26,278687 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONIS.R.L. - (Geraci Giuseppe Costruzioni S.r.l.)

88 FUNARO COSTRUZIONI SRL 26,2689

89 EREDI GERACI SALVATORE SRL 26,2684

90 MA.GE.CO.SRL- (MA.GE.CO. SRL) 26,2672

91 CO.GE.TA. S.R.L 26,2636

92 COLNISA COSTRUZIONI S.R.L. 26,2626

93 D.LM. COSTRUZIONI SRL 26,2551

94 SOCIETÀ" LAVORI PUBBLICI SRL 26,254

26,253595

96

MI.CO.SRL

UNIROCK S.R.L 26,2431

97 COSEDIL S.P.A. 26,2325

26,230198 CO.FER.S.R.L

99 IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.C.M. SRL 26,2278

26,2257100 DI GIOVANNA SRL

101 GEO PERFORAZIONI S.R.L 26,2223

102 PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL 26,2212

103

104

OFFICINESAN GIORGIO SRL- (OFFICINESAN GIORGIO SRL)

SIDOTI COSTRUZIONI S.R.L

26,1737

26,1731

105

106

TEAS S.R.L.-(teas s.r.l.)

IMPRESA LUIGI NOTARI SPA

26,1674

26,14

107 GUGGINO COSTRUZIONI S.A.S. 26,1376

108 CIVIESSE S.R.L. 26,1321

109 C.A.E.C. SOC.COOP. 26,1225 :
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Repubblica Italiana RegioneSiciliana

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO
"perl'attua/ioncdegliintcnetili per la mitigazione del rischioidrogcologico

nella RegioneSiciliaprc\ isti nell'Accordo di Programmasiglato il
30.03.2010"

n. impresa ribasso %

110 TRIGEOSRL 26,1026

111 GEOBRUGG ITALIA SRL 26,1012

26,0722112 PROGETTO CONTRACT SPA- (PROGETTO CONTRACT SPA)

113 MONDELLO S.P.A. 26,0625

114 BLU COSTRUZIONI S.R.L. 26,061

26,0525115 PIETRO DURANTESRL

116 AMTECO S.P.A. 25,8795

117 ITALIA COSTRUZIONI E INGEGNERIA SRL 24,9342

24,1123118 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.R.L.

119 INJECTOSOND ITALIA SRL 18,23

120 CO.GE.MAR.SRL 11,2301

L'Impresa prima classificata risulta pertanto essere TATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. con la
CEIT DI MAMMOLITI GIUSEPPE con sede in Messina - Via Ugo Bassi, 31 98123 - con un offerta
complessiva pari a € 1.581.253,65 (unmilionecinquecentottantunomiladuecentocinquantatre/65) di cui
Euro 442.941,31 per costo del personale ed a € 63.987,10 (sessantatremilanovecentottantasette/10) per oneri
della sicurezza non assoggettabili a ribasso, oltre IVA.

VISTA la propria nota Prot. 2738/UC del 17 luglio 2012 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria in
favore della ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. con la CEIT DI MAMMOLITI GIUSEPPE con

un offerta complessiva pari a € 1.581.253,65
(unmiIionecinquecentottantunomiIaduecentocinquantatre/65) di cui Euro 442.941,31 per costo del
personale ed a € 63.987,10 (sessantatremilanovecentottantasette/10) per oneri della sicurezza non
assoggettabili a ribasso, oltre IVA;

VISTA la documentazione presentata dalla ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. con la CEIT DI
MAMMOLITI GIUSEPPE nei termini richiesti ed assunta al Prot. n. E/106/DCI/RM/2012 del 10/07/2012;

VISTA la nota prot. n. U/153/DCI/RM del 10 luglio 2012 con la quale si è proceduto a richiedere informazioni
antimafia di cui all'articolo 10 del DPR 3 giugno 1998 n. 252 relativamente alla PETTINATO
COSTRUZIONI S.R.L.;

VISTA la nota prot. n. U/154/DCI/RM del 10 luglio 2012 con la quale si è proceduto a richiedere informazioni
antimafia di cui all'articolo 10 del DPR 3 giugno 1998 n. 252 relativamente alla CEIT DI MAMMOLITI
GIUSEPPE;

VISTA la Determinazione n. 8 del 14 dicembre 2011 che ha fornito Indicazioni operative inerenti la procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara nei contratti di importo inferiore alla soglia
comunitaria dopo le modifiche introdotte dal decreto-legge 13 maggio 2011, n. 70, convertito in legge dalla
legge 12 luglio 201 l,n. 106.

RITENUTO che, nelle more del rilascio delle informazioni antimafia ed a fronte delle successive verifiche
espletate di poter procedere alla aggiudicazione definitiva e successivamente, a valle dell'espletamento degli
adempimenti previsti dall'art. 106 comma 3 del DPR 207 del 05 ottobre 2010, alla immediata stipula del
Contratto ed alla consegna dei lavori;

Avvalendosi dei poteri definiti nel D.P.C.M. del 10.12.2010 e nelle Ordinanze del Presidente del Consiglio dei
Ministri citate in premessa

Tutto ciò premesso e considerato,
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Repubblica Italiana RegioneSiciliana

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO
"per l'attua/ionc degli intendili per la mitiga/ione del rischio idrogcologico

nellaRegione Siciliaprevisti nell'Accordodi Programma siglaloil
30.03.2dHf

Ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilità generale dello Stato, ed avvalendosi
delle deroghe riportate nel DPCM innanzi citato e nelle norme strettamente correlate e dei poteri di cui all'art. 5
dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3815 del 10 ottobre 2009 e s.m.i. ed in particolare dei
poteri di deroga all'art.84 del D.lgs.163/2006 e s.m.i. ;

DECRETA

Articolo 1

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Atto.

Articolo 2

Di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per l'affidamento dei lavori per la realizzazione
dell'intervento ME088A_Messina, riguardante l'esecuzione delle "Opere di salvaguardia centro abitato in località
Cumia e della strada di collegamento con Bordonaro". Comune di Messina -a favore della ATI PETTINATO
COSTRUZIONI S.R.L. con la CEIT DI MAMMOLITI GIUSEPPE con sede in Messina - Via Ugo Bassi, 31
98123 con un offerta complessiva pari a € 1.581.253,65 (unmilionecinquecentottantunomila
duecentocinquantatre/65) di cui Euro 442.941,31 per costo del personale ed a € 63.987,10
(sessantatremilanovecentottantasette/10) per oneri della sicurezza non assoggettabili a ribasso, oltre IVA.

Articolo 3

Di demandare al RUP la determinazione del QE Economico definitivo per la successiva approvazione ed il relativo
finanziamento a valere sulle risorse finanziarie di cui dell'art. 4 dell'Accordo di Programma fino alla concorrenza
della quota nazionale messa a disposizione dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare,
introitate sulla contabilità speciale n. 5447 appositamente istituita presso la Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione
di Palermo, intestata al Commissario Straordinario Delegato per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del
rischio idrogeologico nella Regione Sicilia.

Articolo 4

Di procedere, nelle more delle informazioni antimafia di cui all'articolo 10 del DPR 3 giugno 1998 n. 252 (giuste note
prot. U/153/DCI/RM e U/154/DCI/RM del 10 luglio 2012), alla stipula del Contratto a valle dell'espletamento degli
adempimenti previsti dall'art. 106 comma 3 del DPR 207 del 05 ottobre 2010 e pertanto di dare immediata
comunicazione al RUP ed alla ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. con la CEIT DI MAMMOLITI

GIUSEPPE dell'avvenuta aggiudicazione definitiva.

Articolo 5

1. Di disporre, anche nelle more della definizione del QE definitivo di cui al precedente art. 3, la pubblicazione dei
risultati della presente procedura, ai sensi dell'art. 122 del d.lgs 163/2006 e s.m.i., entro dieci giorni dal presente
atto, mediante pubblicazione:

sul sito www.ucomidrogeosicilia.it e sul web dedicato alle gare telematiche del Commissario Straordinario
https://appalti.ucomidrogeosicilia.it/imprese/vendor/ (di cui all'ALLEGATO N. 1);
sulla G.U.R.I. (di cui all'ALLEGATO n. 2) e sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture, di cui al
Decreto del Ministro dei lavori pubblici del 6 aprile 2001 n.20;
sulla Gazzetta Ufficiale della Unione Europea;

2. Di disporre altresì la pubblicazione dei risultati della presente procedura (di cui all'ALLEGATO N. 3), su n. 2
quotidiano a tiratura nazionale e su n. 2 quotidiano a tirature Regionale nonché sul sito informatico presso
l'Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

3. Di disporre l'impegno della somma necessaria per le spese di pubblicazione di cui ai precedenti punti, sulle
risorse destinate all'intervento ME088A_Messina, riguardante l'esecuzione delle "Opere di salvaguardia centro
abitato in località Cumia e della strada di collegamento con Bordonaro" Comune di Messina di cui dell'art. 4
dell'Accordo di Programma fino alla concorrenza della quota nazionale messa a disposizione
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, introitate sulla contabilità speciale n. 5447

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato Via Costantino Nigra, 5 - 90141 PALERMO
Tel. 091 9768705 fax 091 2510542 - email : info@ucomidrogeosicilia.it - sito web: www.ueomidrogeosicilia.it



Repubblica Italiana RegioneSiciliana

^
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

"perl'attua/ioncdegli interventi per la mitigazione del rischioidrogcologico
nellaRegione Siciliaprevistinell'Accordodi Programma siglatoil

30.03.2010"

istituita presso la Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Palermo, intestata al Commissario Straordinario
Delegato per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Sicilia.

Articolo 6

Il presente decreto saràtrasmesso al RUP Ing. Salvatore Bartolotta , a Invitalia Attività produttive S.P.A ed al Servizio
di ragioneria dell'Ufficio del CommissarioStraordinario Delegato, pejrauanto di competenza.

[agrario Straordinario Delegato
fQftrjkiQ&oce)
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RepubblicaItaliana RegioneSiciliana

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO
"per l'attua/ioncdegli ìnlcrvcnli per la mitigazione del rischioidrogcologico

nella RegioneSicilia previsti nell'Accordo di Programmasiglato il
30.03.2010"

ALLEGATO 1

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI

INTERVENTO ME088A_Messina - "Opere di salvaguardia centro abitato in località Cumia e della strada di
collegamento con Bordonaro". Comune di Messina

CUP: J45D12000090001 CIG 4220705BF0..

1. Nome e indirizzo dell'ani minisi razione aggiudicatrice:
Commissario Straordinario Delegato "per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio
idrogeologico della Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30/03/10" ex DPCM
10.12.2010 E O.P.C.M. 3886 arti del 09/07/10. Sede Legale: Via Costantino Nigra 5 - 90141 PALERMO -
Segreteria tei. 091 9768705 fax 091 2510542 - mail: info@ucomidrogeosicilia.it - sito web:
www, ucomidrogeosicilia. it.

2. Procedura di aggiudicazione prescelta:
Procedura ristretta accelerata nei termini di cui al comma 11 dell'art. 70 del Decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163 e s.m.i..

3. Appalti pubblici di lavori:
ME088A Messina - "Opere di salvaguardia centro abitato in località Cumia e della strada di collegamento
con Bordonaro ". Comune di Messina.

4. Data di aggiudicazione dell'appalto:
20 luglio 2012.

5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto:
Prezzo più basso. Esclusione automatica dall'aggiudicazione delle offerte che presentano unapercentuale di
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 86 del D.Lgs. 163/2006,
essendo il numero delle offerte ammesse superiore a dieci. Quanto innanzi ai sensi del punto 12 della lettera
di invito.

6. Imprese che hanno inoltrato richiesta di partecipazione: 163

7. Numero di offerte ricevute:

Entro le ore 12.00 del giorno 25 giugno 2012 sono pervenuteper via telematica le seguenti 14 offerte:

IMPRESA

Costituenda ATkCO.GRE. S.R.L. (Capogruppo); ARCURI FRANCESCO (Mandante)

COLNISA COSTRUZIONI S.R.L.

COMER COSTRUZIONI MERIDIONALI S.p.A.

URANIA COSTRUZIONI S.R.L.

IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.CM. S.R.L.

CO.GE.MAR. S.R.L.

SILGEO S.R.L.

8 Costituenda ATI:CIANCIO PARATORE RICCARDO (Capogruppo); TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L. (Mandante)

9 SA.MA. S.R.L.

10 AEMME S.R.L

11 COMEL S.R.L

12 GEO PERFORAZIONI S.R.L.
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14

IMPRESA

DORONZO INFRASTRUTTURE S.R.L.

FERRETTI INTERNATIONAL S.R.L

CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI- CCCSocietà Cooperativa

CO.GER. S.R.L.

PISCIOTTA COSTRUZIONI S.R.L.

18 MI.CO. S.R.L.

19 CHIOFALO GROUP S.R.L

20 Costituenda ATI:OFFICINE SAN GIORGIOS.R.L. (Capogruppo); GI.GA. PROJECT S.R.L. (Mandante)

21 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP.

22 Costituenda ATI: PACOS SRL (Capogruppo); PIAZZA COSTRUZIONI S.R.L. (Mandante); VIMAN S.R.L. (Mandante)

23 C. & P. S.R.L

24 GEO RAS. S.R.L.

25 CONSORZIO STABILE TEKTON Soc. Cons. A R.L

26 Costituenda ATI:ROSSI RENZO COSTRUZIONI S.R.L (Capogruppo); COSTRUZIONI BRUNOTEODOROS.p.A. (Mandante)

27 CO.ANT S.R.L

28 IMPRESA LUIGI NOTARIS.p.A.

29 Costituenda ATI: EMMA LAVORI Soc. Coop. a R.L. (Capogruppo); MUSUMECI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (Mandante)

30 Costituenda ATI: MA.GE.CO. S.R.L (Capogruppo); QUINTALVI S.R.L (Mandante)

31 CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO FRA LE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO

32 MEDI APPALTI S.R.L.

33 EDILPALI S.R.L.

34 PRESTA ROSARIO ANTONIO

35 FONDAZIONI SPECIALI S.p.A.

36 PRESAL COSTRUZIONI S.R.L.

37 PIETRO DURANTE S.R.L

38 Costituenda ATI:TEASS.R.L. (Capogruppo); ISORCOSTRUZIONI S.R.L. (Mandante)

39 FUNARO COSTRUZIONI S.R.L.

40 CONSORZIO STABILE AEDARS S.C.a R.L.

41 EDILMESAM S.R.L

42 D.L.M. COSTRUZIONI S.R.L.

43 CO.MIN. S.R.L.

44 MAIORANA COSTRUZIONI S.R.L.

45 LA FERRERA GIUSEPPE

46 MESSINA COSTRUZIONI S.R.L

47 GUGGINO COSTRUZIONIs.a.s. di Guggino Remo Domenico e soci
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50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

IMPRESA

GANGEMI CARMELO

CONSORZIO STABILE GRANDI OPERE S.C.a R.L.

S.A.LP.S.P.A. (SOCIETÀ' APPALTI LAVORI PUBBLICI)

Costituenda ATI: BCS Costruzioni srl (Capogruppo); EDIL SAFF S.R.L. (Mandante)

Costituenda ATI: MAZZEO S.R.L. (Capogruppo); COSTRUZIONI GENERALI PITASI S.R.L (Mandante)

F.LU DESTRO S.R.L.

EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L.

CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L.

ALBANESE PERFORAZIONI S.R.L

EREDI GERACI SALVATORE S.R.L.

COSTRUZIONI S.R.L.

Costituenda ATI: SARACEN S.P.A. (Capogruppo); PROJECT S.R.L(Mandante); ASTONE COSTRUZIONI S.R.L. (Mandante); PROFAS
COSTRUZIONI S.R.L (Mandante Cooptata)

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L.

CIVIESSE S.R.L

CONSORZIO ARTEK

Costituenda ATI: AVENI S.R.L. (Capogruppo); G. T. S.R.L (Mandante)

C.A.E.C. Soc. Coop.

CONSOLIDAMENTI SPECIALI S.R.L.

CO.FER.S.R.L

Costituenda ATI: ANGELO RUSSELLO S.p.A. (Capogruppo); ITALCOSTRUZIONI S.R.L. (Mandante)

GEO DRILUNG S.R.L.

TRIGEO S.R.L.

Costituenda ATI: IMPRESA COSTRUZIONI EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUÈ' &. C. s.a.s. (Capogruppo);
PROGECO Soc. Coop. (Mandante);GENCO GIUSEPPE (Mandante Cooptata)

CA.TI.FRA. S.R.L

CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.R.L.

Costituenda ATI: EFFESER SRL(Capogruppo); EUROSTRADE S.R.L. (Mandante)

AMTECO S.p.A.

VENTURA S.P.A.

Costituenda ATI: GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI S.R.L (Capogruppo); DI PIAZZA S.R.L. (Mandante)

Costituenda ATI: CANTIERI RIUNITI S.R.L. (Capogruppo); COSTRUZIONI GENERALI lACOPELU S.R.L. (Mandante)

Costituenda ATI: DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. (Capogruppo); CO.GE.ZAF. S.R.L. (Mandante)

DICEARCO COSTRUZIONI S.R.L.

Costituenda ATI:ALPI S.R.L( Capogruppo); ALFANO s.r.l (Mandante)

SIDOTI COSTRUZIONI S.R.L.

CONSORES S.R.L.

Costituenda ATI: NA.SA. COSTRUZIONI S.R.L. (Mandataria); LEENKER S.R.L. (Mandante)
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N°

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

IMPRESA

IRIDE S.R.L

EMMECCI S.R.L.

IMPREFER S.R.L.

IMPRESA PREVEDELLO ISIDORO S.R.L.

BONINA S.R.L.

SOCIETÀ' LAVORI PUBBLICI S.R.L.

Costituenda ATI: DIVA SRL (Capogruppo); GRUPPO VENERE S.R.L. (Mandante); GRANATELLA DI COCO ROSOLINO &C.s.a.s. (Mandante)

NUOVA COSTRUZIONE SICILIANA COOP. A R.L.

BLU COSTRUZIONI S.R.L

Costituenda ATI: REPIN S.R.L (Capogruppo); GHEA S.R.L (Mandante)

SUPREMA APPALTI S.R.L.

Costituenda ATI: DEMETRA LAVORI S.R.L. (Capogruppo); GEODESIA S.R.L. (Mandante)

AMATA COSTRUZIONI S.R.L

VALORI S.C.a R.L. Consorzio Stabile

ITALRECUPERI S.R.L.

ARES S.R.L

APPALTITALIA S.R.L.

VIPP LAVORI S.p.A.

CONSORZIO STABILE NOVUS S.R.L

MONDELLOS.p.A.

COSEDIL S.p.A.

CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.a R.L.

Costituenda ATI: UNIROCK S.r.l. (Capogruppo); TROMBI COSTRUZIONI (Mandante Cooptata)

MALFITANO S.R.L.

Costituenda ATI: PROGETTO CONTRACT S.p.A. (Capogruppo); GLOBALGEO S.R.L. (Mandante)

CONSCOOP

Costituenda ATI: PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. (Capogruppo); CEIT DI MAMMOLITI GIUSEPPE (Mandante)

INJECTOSOND ITALIA S.R.L.

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI

Costituenda ATI: PELLEGRINI FABRIZIO (Capogruppo); ITESA S.R.L. (Mandante)

Costituenda ATI: I.CO.M.E.T.T. S.R.L. (Capogruppo); IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. CANNIZZO CARMELO (Mandante); MESSINA
NOLEGGI S.R.L. (Mandante)

ZENIT CONSORZIO STABILE

COSPIN S.R.L.

CO.GE.TA. S.R.L

CONSORZIO CIRO MENOTTI S.C.p.A.

GIOVANNINI COSTRUTTORI s.a.s. DI GIOVANNINI FRANCESCO E C.

Costituenda ATI: SEAF S.R.L. (Capogruppo); C.G. COSTRUZIONI S.R.L. (Mandante); IMPRESA EDILE GIOVANNI RA

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato Via Costantino Nigra, 5 - 90141 PALERMO
Tel. 091 9768705fax 091 2510542 -email : infofflucomidrogeosiciliait - sito web: www.ucomidrogeosicilia.it



Repubblica Italiana RegioneSidliana

Q
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO

"per l'attuazione degliinterventi per'a mitiga/ione del rischio idrogcologico
nellaRegione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglaloil

30.03.2010"

N° IMPRESA

SOSEDIL S.p.A. (Mandante)

121 COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L

122 ITALIA COSTRUZIONI E INGEGNERIA S.R.L

123 DI GIOVANNA S.R.L

124 EDIL VINCENT S.R.L

125 Costituenda ATI: TORSTEN COSTRUZIONI S.R.L. (Capogruppo); OMNIA PROGETTI S.R.L. (Mandante)

126 CostituendaATI: GRESY APPALTI S.R.L. (Capogruppo); BONGIOVANNI COSTRUZIONI S.A.S. (Mandante)
127 GEOBRUGG ITALIA S.R.L

G.E.V. NEW EVOLUTION S.R.L.128

8. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario.

ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. con la CEIT DI MAMMOLITI GIUSEPPE con sede in Messina
- Via Ugo Bassi, 31 98123.

Prezzo o gamma di prezzi offerti:
10. n

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

impresa

EFFESER SRL - (ATI (ASSOCIAZIONE TEMPORANE ADI IMPRESE) DI TIPO ORIZZONTALE EFFESER SRL (IMPRESA
CAPOGRUPPO) - EUROSTRADE SRL (IMPRESA MANDANTE))

PRESAL COSTRUZIONI S.R.L.

SEAF S.R.L-(SEAF S.r.l.)

ANGELO RUSSELLO S.P.A. - (Angelo Russello S.p.A.)

DORONZOINFRASTRUTTURE S.R.L.

G.E.V. NEW EVOLUTION SRL

CHIOFALO GROUP S.R.L.

FONDAZIONI SPECIALI SPA

TORSTEN COSTRUZIONI SRL - (Capogruppo torsten costruzioni srl - Mandante omnia progetti srl)

CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L.

GRESY APPALTI SRL - (Capogruppo GRESY APPALTI SRL - Mandante BONGIOVANNI COSTRUZIONI S.A.S.)

CONSCOOP

CONSOLIDAMENTI SPECIALI S.R.L.

GIOVANNINI COSTRUTTORI SAS

S.A.L.P. S.P.A. (SOCIETÀ' APPALTO LAVORI PUBBLICI)

COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L.

EDIL VINCENT SRL

CO.GRE.S.R.L.- (CO.GRE.S.R.L.)

ITALRECUPERI SRL

CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO

I.CO.M.E.T.T.-(I.CO.M.E.T.T.)

AVENI SRL - (AVENI SRL - G. T. SRL)

CA.TI.FRA. S.R.L

URANIA COSTRUZIONI S.R.L.

ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL- (ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL)

IRIDE S.R.L

VENTURA S.P.A.

PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. - (ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. CEIT DI MAMMOLITI GIUSEPPE)

PELLEGRINI FABRIZIO - (Pellegrini Fabrizio itesa srl)
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ribasso %

31,7641

28,7543

27,8756

27,7882

27,7777

27,777

27,7337

27,4725

27,4664

27,241

27,2345

27,2149

27,1245

27,121

27,113

27,0949

26,9898

26,9071

26,905

26,8989

26,8301

26,8154

26,7942

26,7912

26,7564

26,7531

26,6995

26,6637

26,6573



Repubblica Italiana Regione Siciliana

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO
per l'attua/ioncdegli intentati per la mitiga/ionedel rischioidrogcologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglaloil
30.03.2010"

10. n. impresa ribasso %

26,6151

26,6086

26,5788

26,5632

26,5599

30 C.&P. S.R.L.

31 ARES S.R.L.

32 GANGEMI CARMELO

33 MAIORANA COSTRUZIONI SRL

34 VALORI S.C.A R.L. - CONSORZIO STABILE - (valori s.c.a r.l. consorzio stabile)

35 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 26,5522

26,5497

26,5479

36 F.LU DESTRO SRL

37 CONSORES SRL

38 FERRETTI INTERNATIONAL SRL 26,52

26,511339 CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L - (Consorzio Stabile Vitruvio S.c.ar.l.)

40
SARACEN S.P.A. - (ATI SARACEN S.P.A. - PROJECT S.R.L - ASTONE COSTRUZIONI S.R.L - PROFAS COSTRUZIONI
S.R.L.)

26,4831

26,468441 DEMETRA LAVORI S.R.L. - (DEMETRA LAVORI SRL)

42 CO.ANT S.R.L. "SOC. UNIPERSONALE" 26,4637

43 DIVA S.R.L (DIVA SRL) 26,4637

26,4626

26,4537

44 AMATA COSTRUZIONI SRL

45 SILGEO S.R.L.

46 CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI - (CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI) 26,4527

26,446647 ALBANESE PERFORAZIONI SRL

48 COMELSRL 26,4414

26,4263

26,4235

26,4145

49 NUOVA COSTRUZIONE SICILIANA COOP. A R.L.

50 CANTIERI RIUNITI SRL- (Cantieri Riuniti Sri)

51 APPALTITALIA S.R.L

52 AEMME S.R.L. 26,414

53 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. 26,4123

26,395754 COMER COSTRUZIONI MERIDIONALI SPA

55

56

CCC - SOCIETÀ COOPERATIVA - (CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUZIONI -CCCSocietà Cooperativa, in forma
abbreviata CCC- Società Cooperativa)

26,3901

26,386VIPP LAVORI SPA

57 MAZZEO SRL- (MAZZEO SRL) 26,3817

26,380458 DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. - (DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L.)

59 CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA 26,3789

26,3699

26,369

26,3643

26,3626

26,3612

26,3561

26,3536

26,3516

26,35

26,3454

26,3434--

60

61

CONSORZIO STABILE AEDARS SCARL

PACOS SRL - (RTI: Pacos srl - Piazza costruzioni srl - Viman srl)

62

63

COSPINSRL

MEDI APPALTI SRL

64 SUPREMA APPALTI SRL

65 SA.MA. S.R.L

66 CONSORZIO STABILE GRANDI OPERE S.C.A.R.L

67 CONSORZIO STABILE TEKTON SOC. CONS. A R.L.

68 COGEP S.R.L. - (ZENIT CONSORZIO STABILE + COGEP S.R.L (IMPRESA CONSORZIATA))

69 CONSORZIO ARTEK

70

71

MESSINA COSTRUZIONI S.R.L

NA.SA. COSTRUZIONI SRL - (NA.SA. COSTRUZIONI SRL)
.y^^r
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Repubblica Italiana RegioneSiciliana

m
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

"per l'attuazione degli intervenli per la mitigazione del rischio idrogcologico
nella RegioneSicilia previsti nell'Accordo di Programmasiglato il

30.03.2010"

10. n.

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

impresa

DICEARCO COSTRUZIONI SRL

BCS COSTRUZIONI SRL- (BCSCostruzioni srl)

LA FERRERA GIUSEPPE

FRESTA ROSARIO ANTONIO

EMMECCI SRL

CIANCIO PARATORE RICCARDO - (CIANCIO PARATORE RICCARDO)

REPIN S.R.L.-(REPIN S.R.L.)

CONSORZIO STABILE NOVUS S.R.L.

IMPRESA PREVEDELLO ISIDORO S.R.L.

CO.MIN. S.R.L.

GEO DRILUNG SRL

CO.GER. S.R.L

EDILPALI S.R.L

GEO R.A.S. S.R.L.

EDILMESAM SRL

GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI S.R.L - (Geraci Giuseppe Costruzioni S.r.l.)

FUNARO COSTRUZIONI SRL

EREDI GERACI SALVATORE SRL

MA.GE.CO.SRL- (MA.GE.CO. SRL)

CO.GE.TA. S.R.L

COLNISA COSTRUZIONI S.R.L

D.L.M. COSTRUZIONI SRL

SOCIETÀ' LAVORI PUBBLICI SRL

MI.CO.SRL

UNIROCK S.R.L.

COSEDIL S.P.A.

CO.FER.S.R.L

IMPRESA COSTRUZIONI MODERNE I.C.M. SRL

DI GIOVANNA SRL

GEO PERFORAZIONI S.R.L

PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL

OFFICINE SAN GIORGIOSRL- (OFFICINE SAN GIORGIOSRL)

SIDOTI COSTRUZIONI S.R.L.

TEASS.R.L. (teas s.r.l.)

IMPRESA LUIGI NOTARI SPA

GUGGINO COSTRUZIONI S.A.S.

CIVIESSE S.R.L.

C.A.E.C. SOC.COOP.

TRIGEOSRL

GEOBRUGG ITALIA SRL

PROGETTO CONTRACTSPA - (PROGETTO CONTRACTSPA)

MONDELLO S.P.A.

BLU COSTRUZIONI S.R.L.
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Repubblica Italiana RegioneSiciliana

O 8
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO

per l'attua/ioncdegliinterventi per la miliga/ionedel rischioidrogcologico
nella RegioneSicilia previsti nell'Accordo di Programmasiglato il

30.03.2010'"

10. n. impresa ribasso %

115 PIETRO DURANTESRL 26,0525

116 AMTECO S.P.A. 25,8795

117 ITALIA COSTRUZIONI E INGEGNERIA SRL 24,9342

118 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.R.L 24,1123

119 INJECTOSOND ITALIA SRL 18,23

120 CO.GE.MAR.SRL 11,2301

Non ritenendo ammissibile a gara la documentazione presentata dalle imprese:

- C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP.;
- Costituenda ATI: EMMA LAVORI Soc. Coop. a R.L. (Capogruppo); MUSUMECI COSTRUZIONI

GENERALI S.R.L. (Mandante;
- COSTRUZIONI S.R.L.;
- Costituenda ATI: IMPRESA COSTRUZIONI EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA

CALOGERO GIOSUÈ* & C. s.a.s. (Capogruppo); PROGECO Soc. Coop. (Mandante);GENCO
GIUSEPPE (Mandante Cooptata);

- Costituenda ATI ALPI S.R.L.(Capogruppo); ALFANO S.R.L. (Mandante;
- BONINA S.R.L.:

- MALFITANO S.R.L.;

oltre alla rinuncia espressa dell'impresa IMPREFER S.R.L.

La soglia di anomaliadelle offerteammesse è pari al 26,6919%.

11. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto :
€ 1.581.253,65 (unmilionecinquecentottantunomiladuecentocinquantatre/65) di cui Euro 442.941,31 per
costo del personale ed a € 63.987,10 (sessantatremilanovecentottantasette/10) per oneri della sicurezza non
assoggettabili a ribasso, oltre IVA.

12. Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti:
potranno essere richiesti al Commissario Straordinario Delegato esclusivamente:
via email ali 'indirizzo: ufficiosarefa)ucomidroseosicilia.it o

ali 'indirizzo di posta certificata: appalti(ajpec. ucomidrogeosicilia. it.

13. Responsabile del Procedimento: Ing. Salvatore Bartolotta.
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Repubblica Italiana Regian^idliana

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO
"per l'attua/ionc degli intenditi per la mitigazione del rischio idrogeologie

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo diProgramma siglato il
30.03.2010"

ALLEGATO 2

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI

CUP: J45D12000090001 CIG 4220705BF0

; Nome e indirizzo dell'Amministrazione Aggiudicatrice: Commissario Straordinario Delegato "per
iZuazlie degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico della Regione ^ previsti
nei "Accordo digramma^«J^"-«^^'fti^^^SÌÌSJrÌA^lft2Legale: Via Costammo Nigra 5- 90141 PALERMO -Segreteria tei. 091 9768705 fax 091 2510542 - mail.
ufficio2.areQ1ucomidrogeosicilia.it -sito web: www.ucomidrogeostcdia.it; ...... ,,2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura ristretta accelerata nei termini di cui al comma 11
dell'art.70 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;

3. Appalti pubblici di lavori: "Opere di salvaguardia centro abitato in località Cumia e della strada di
collegamento con Bordonaro "- Intervento ME088A;

4 Data di aggiudicazione dell'appalto: 20 luglio 2012;
5 Criteri diaggiudicazione dell'appalto: Prezzo più basso. Esclusione automatica dal aggiudicazione delle

oferZche ^sentano una percentuale di ribasso pari osuperiore alla soglia di anomalia individuata ai semi
dell'articolo 86 del D.Lgs. 163/2006, essendo il numero delle offerte ammesse superiore adieci. Quanto innanzi
ai sensi delpunto 12 della lettera di invito.

6. Imprese che hanno inoltrato richiesta di partecipazione: 163
7 Numero di offerte ricevute: n. 128 nei termini previsti; isAUunrrn8. Nome eindirizzo dell'aggiudicatario: ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. con la CEIT DI MAMMOLITI

GIUSEPPE con sede in Messina - Via Ugo Bassi, 31- 98123;
9 Prezzo ogamma di prezzi offerti: dal 11,2301% al 31,7641%. „-«,,,, ^ a*i
10 Valore dell'offerta cui èstato aggiudicato l'appalto : €1.581.253,65 di cui Euro 442.941,31 per costo del

personale ed a€63.987,10per oneri della sicurezza non assoggettabili aribasso, oltre IVA. .
11 Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti: potranno essere richiesti al Commissario

' Straordinario Delegato esclusivamente: via email all'indirizzo: uffìnogare(ajucomidrogeostcd,<ut o
ali 'indirizzo diposta certificata: apnaltiCa)Dec. urnmidroeeosicilia. it

12. Avviso integrale pubblicato sul sito xvwwMComidroeeosicilia.it;
13. Responsabile del Procedimento: Ing. Salvatore Bartolotta.
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Repubblica Italiana Regione Siciliana

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO
"per l'attuazione degli interventi perlamitigazione delrischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il
30.03.2010"

ALLEGATO 3

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO "per l'attuazionedegli interventi per la mitigazione del
rischio idrogeologico nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010"

AVVISO PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA

Il Commissario Delegato avvisa che sul sito www.ucomidrogeosicilia.it nella sezione "AVVISI E BANDI" è
pubblicato l'AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI inerente la mediante procedura ristretta
accelerata nei termini di cui al comma 11 dell'art.70 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.. inerente
ME088A Messina - "Opere di salvaguardia centro abitato in località Cumia e della strada di collegamento con
Bordonaro". Comune di Messina CUP: J45D12000090001 CIG 4220705BF0.

L'avviso perestratto sarà altresì pubblicato sullaG.U.R.I.

' vs&àrio Straordinario Delegato
iq&foce)

ira
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